УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 10.01.2024 г. № ___ 4L
г. Сочи

О назначении кураторов
школ с низкими образовательными результатами в 2024 году

В целях формирования деятельности, направленной на повышение
качества образования в школах с низкими образовательными результатами,
формирования системного подхода к оценке качества образования,
обеспечения управления качеством образования, приказываю:

1. Утвердить кандидатуры кураторов, из числа руководителей /
заместителей руководителя 0 0 ,  для закрепления за школами с низкими
образовательными результатами (далее -  ШНОР) согласно Приложению для
оказания информационно-методической и консультационной помощи.

2. Кураторам образовательных организаций (далее -  ОО):
2.1. Обеспечить взаимодействие со ШНОР, в соответствии с планом

взаимодействия в течение 2024 года.
2.2. Обеспечить координацию мероприятий по повышению качества

образования в ОО ШНОР в течение 2024 года и мониторинг динамики
изменений.

3. Руководителям ОО ШНОР:
3.1. Разработать план взаимодействия с куратором в срок до 31 январи

2024 года.
3.2. Разместить на сайте образовательной организации план

взаимодействия с куратором в разделе «ШНОР».
4. Отделу общего и профессионального образования управления

(Сапелкина Л.В.), Лазаревского и Адлерского территориальным отделам
управления (Гнусарева А.И., Попиева Н.А.) обеспечить контроль
взаимодействия кураторов и школ с низкими образовательными
результатами.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления Лукашову И.Б.

Начальник управления

Приложение
к приказу управления по образованию и
науке администрации муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
от ^ 0 , 0 /  c W c ^ '  № - / /

Кураторы школ с низкими образовательными результатами в 2024 году

№
п/п Ф.И.О. куратора Должность Курируемая ОО

1. Романенко Тамара
Петровна

Директор МОБУ СОШ № 18
г. Сочи

МОБУ СОШ № 11

2. Лотник Елена
Юрьевна

Директор Лицей № 59 г. Сочи
имени Трубачёва Михаила
Г ригорьевича

МОБУ СОШ № 28
г. Сочи

3. Цупрунова Оксана
Ивановна

Директор МОБУ СОШ № 49
им. Н.И. Кондратенко

МОБУ ООШ № 43
им. Венчагова С.И. города
Сочи

4. Евсеева Людмила
Николаевна

Директор МОБУ лицей № 23
г. Сочи им. Кромского И.И.

МОБУ гимназия № 44
г. Сочи
им. В.А. Сухомлинского

5. Колыхалова Юлия
Г еннадьевна

Директор МОБУ СОШ № 25
города Сочи им. Войтенко С.Е.

МОБУ СОШ № 66
г. Сочи им. Макарова Г1.А.

6. Рудниченко Ольга
Николаевна

Директор МОБУ СОШ № 84
г. Сочи им. Павлова Н.З.

МОУ СОШ № 75 имени
Г ероя Советского Союза
А.П. Малышева

7. Устян Ольга
Сергеевна

Заместитель директора МОБУ
СОШ № 83 им. Героя Советского
Союза Д. М. Языджяна

МОБУ СОШ № 78
им. Куликова Н.Я.

8. Пасынок Татьяна
Юрьевна

Директор МОУ СОШ № 80 МОБУ СОШ № 79

9. Г ригорьева Елена
Владимировна

Директор МОБУ СОШ № 82 МОБУ СОШ № 89
им. Г ероя Советского
Союза Жигуленко Е. А.
г. Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева